Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Новодраченинская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от 31.08.2022                                                                                              №77-1-од

с. Новодраченино

Об утверждении рабочих

программ курсов

внеурочной деятельности

на 2022-2023 учебный год

 В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  приказом  Министерства Просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом  Министерства образования и науки

от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом

Министерства образования и науки от 17.12.2010 №1897  «Об утверждении и введении в

действие федерального государственного образовательного стандарта  основного общего

образования», приказом  Министерства Просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 №287  «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», приказом  Министерства образования и науки

от 06.10.2009 №413  «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта  среднего общего образования»,  письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.12.2015 № 09-3564 «О

внеурочной деятельности и реализации дополнительных общеобразовательных

программ», письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 05.07.2022

№ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций» (по организации внеурочной

деятельности в рамках реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО), с Положением

о внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года  Рабочие программы  по курсам

внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год:

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Рассказы по истории Отечества»

(6, 7, 9  классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Занимательная математика» (1

класс);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы финансовой грамотности»

(5 класс);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы финансовой грамотности»

(6 класс);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы финансовой грамотности»

(7 класс);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Основы финансовой грамотности»

(9 класс);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Профориентация» (9, 11 классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Разговор о важном» (1-4 классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Разговор о важном» (5-9 классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Разговор о важном» (10-11 классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Секреты финансовой

грамотности»» (1-4 классы);

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Подвижные игры»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Музыкальный театр».

2. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.